
11. Medlemsforslag: lokalt valgmøde med alle BR-kandidater i Brønshøj-Husum (2009-
100144)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget drøfter medlemsforslaget om et lokalt vælgermøde/borgermøde1.

at Lokaludvalget beslutter at afse 50.000 kr. fra puljemidlerne til vælgermødet 2.

at Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe, som planlægger mødet3.

Problemstilling

Lis Søkvist foreslår følgende: 

”Jeg har her i ferien tænkt lidt på, nu da vi har flere af vore medlemmer, som opstiller til 
Borgerrepræsentationen, om det ikke også var i det øvrige Lokaludvalgs interesse, at vi bakkede de 
lokale kandidater op, som bor i vor bydel, ved senere at arrangere et borgermøde, hvor de 
præsenterede sig og deres valgprogram med annoncering betalt af udvalget. 

Hvis der findes flertal her for, vil jeg til formålet foreslå, at der afsættes ca. 40.000, hvilket en 
helsides annonce vist nok koster i de to aviser”.

På baggrund af Lis Søkvists idé, foreslår forretningsudvalget at Lokaludvalget tager initiativ til at 
afholde et lokalt vælgermøde, hvor borgerne kan møde de lokale BR-kandidater. 

Alle partier, som opstiller til Borgerrepræsentationen, inviteres til at deltage i arrangementet med én 
kandidat. 

Budget
2 helsides annoncer 40.000 kr.
Lokaleleje (Pilegården) og forplejning 10.000 kr.
I alt 50.000 kr. 

Løsning
Lokaludvalget afsætter 50.000 kr. af puljemidlerne til vælgermødet og nedsætter en 
planlægningsgruppe. 



Økonomi
Hvis Lokaludvalget vælger at afse penge til et vælgermøde, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 
2009. Der resterer 1.387.572,18 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk 
forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Det blev ved afstemning besluttet, at afse 50.000 kr. til et vælgermøde med de lokale BR-kandidater. 
Alle lokalt opstillede kandidater inviteres.

For medlemsforslaget formuleret af Lis Søkvist stemte 9, imod stemte 8 og 3 undlod at stemme. 
Bevillingen gives under forudsætning af, at det kan forsikres at der ikke er noget juridisk til hinder 
for, at der kan bruges puljemidler på et lokalt vælgermøde, f.eks. kan øvrige lister repræsenteret i 
BR, som ikke har lokale kandidater, inviteres til ligeledes at sende en kandidat, som har interesse i at
drøfte lokale problemstillinger i Brønshøj-Husum.. Sekretariatet blev bedt om at få en juridisk 
udtalelse på dette. 

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Ernst Sørensen, Anders Pedersen og Lis Søkvist. 
Arbejdsgruppen planlægger mødet og tager kontakt med TV-Bella om et eventuelt samarbejde. 




